1

令和７年度八頭町教育委員会　７月定例会  会議録

〇日　　　時　　　令和７年７月２２日（火）午後１時２５分～午後１時４０分

〇場　　　所　　　八東庁舎　２階　第１会議室

〇出席委員　　　薮田教育長、小林委員、上島委員、大上委員、谷口委員

〇欠席委員　　　なし

報告
・現 ALT が５年の勤務を終え、帰国する。７月１５日の給食献立は、出身国のシンガ

ポール料理が出された。
・県中総体では、ホッケー部男女、卓球部、水泳部が中国大会に出場する。柔道部

は中国大会、全国大会への出場が決まっている。バレー部は今週末の試合で決

定する。選手派遣費は予備費で対応する。

議案

なし

その他

・外国語指導助手（ALT）の採用について
　現ＡＬＴの任期満了に伴い、新ＡＬＴが来られる。 ８月３日来日、８月６日鳥取へ来
る予定で、八頭中、郡家西小、船岡小を担当する。

・全国高校総体のホッケー競技が８月１日から開催される。１日にとりぎん文化会館

で開会式、２日から八頭高で競技、６日に決勝と閉会式。人工芝の張替が遅れた

ため、八頭高校の生徒が練習できなかったが、きれいになっている。